



Rok 36 | CURITIBA, 12 LIPCA | Nr. 28 | 1961

BIS - BIS - BRAVO - BIS GRUPIE POLSKIEJ!

Wieczór 4 lipca, jakże był cmienny od pozostałych wieczorów całego roku. Już od kilku dni, z kilmkowlia się rozmawiało, dominowała jedna myśl: "Dziś występ polskiej Grupy Folklorystycznej..."

Wieczór 4 lipca, jakże był cmienny od pozostałych wieczorów całego roku. Już od kilku dni, z kilmkowlia się rozmawiało, dominowała jedna myśl: "Dziś występ polskiej Grupy Folklorystycznej..."

Wieczór 4 lipca, jakże był cmienny od pozostałych wieczorów całego roku. Już od kilku dni, z kilmkowlia się rozmawiało, dominowała jedna myśl: "Dziś występ polskiej Grupy Folklorystycznej..."

WIADOMOŚCI z BRAZYLII

- XVII KONGRES KARDIOLOGÓW rozpoczął się w ubiegłą niedzielę w sali Rektorskiej Uniwersytetu Paranańskiego z udziałem wybitnych lekarzy z całego Brazylii...
660 LAT SWEGO ZAŁOŻENIA będzie obchodziło miasto Bagé w Rio Grande do Sul...
MINISTER ROLNICTWA podpisał dekret dający pełnomocnictwo dla Sekretarza Rolnictwa w Paranie...



POLSKA GRUPA FOLKLORU w teatrze Guaira. Tańczą Łowiczanki

- MARIA ESTRELA CARVALHO, mieszkałca w Kurytybie, nauczycielka prezydenta Quadros została odznaczona kawalerskim krzyżem zasługi...
PRZEJAZDY OMNIBUSAMI mają znów podrożeć w Kurytybie, na skutek Instrukcji 204 i 208...
DYREKTOR URZĘDU EMERYTALNEGO (I.A.P.) zatwierdziła plan budowy 30 tys. domów mieszkalnych...

Migawki Ze Świata

- POZAR KOPALNI WĘGLA "DUKLA" na Morawach spowodował śmierć 108 górników czeskich. Jest to największa katastrofa dotychczas w tej kopalni...
SZEF BIURA INFORMACJI NEGONIE mieł c Wschodniej, zapowiedział, że gdy państwa zachodnie będą stosować sankcje przeciw NRD...
KANCZER ADENAUER zapowiedział swą wizytę w Berlinie Zachodnim, w czasie której spotka się z wiceprezydentem miasta i udzieli osobnego wywiadu dziennikarzom...
W MOZAMBIKU wydarzyła się wielka tragedia, kiedy to okręt portugalski "Save" został zajęty przez ogień, który go zamienił w kompletną ruinę...
NIEMCY FEDERALNE odrzucili propozycje Chruszczowa w sprawie rozwiązania problemu niemieckiego, jako niemożliwe do przyjęcia...
LINIE OBRONNE "MAGINOT" i "SIEGFRIED" sławne z ostatniej wojny wydają się anachronizmem w obecnej epoce atomowej...
MARSHALL POWIEDZIAŁ, że jest bardzo możliwe, iż Stany Zjednoczone zamieszają się we wojnę z ZSRR...
INŻYNIEROWIE FRANCUSCY pracują nad udoskonaleniem nowego typu samolotu o skrzydłach pneumatycznych...
NIKITA CHRUSZCZOW w swoim niedawnym przemówieniu zaapelował do "państw alianckich z ostatniej wojny"...

UBIEGLY TYDZIEŃ W POLITYCE ŚWIATOWEJ

NAJWAŻNIEJSZYM WYDARZENIEM: KRWAWE ROZRUCHY W ALGERZE

Manifestacje ludu algierskiego przeciw podziłowiu Algierii na dwie części - z których jedna pozostała w rękach Francji - na rozkaz nacjonalistycznej władzy niepodległościowej - stały się powodem krwawych rozruchów na terenie całego kraju...

Wobec tego - policja uciekała się do siły, wystrzelała z karabinami i bańkami karabinowymi niebezpiecznym i wydała policji rozkaz zaprzestania tych działań. Było już jednak za późno. Rozwścieczone tłumy zaczęły się walczyć i wystrzelały się w kierunku miejscowości Algeru...

Stolica Apostolska zabrała wreszcie głos w sprawie reżimu Fidel Castro w Kuby. Papież Jan XXIII długo czekał, sądząc, że Castro nie ucieknie się do ostatecznego kroku jak wypedzenie Siostry i księży z Kuby...



Sześć ruchu niepodległościowego w Algierze: - Ferhat Abbas.

Niepodległy zgon sławnego pisarza amerykańskiego Ernesta Hemingwaya wywołał konsternację w całym świecie, gdzie książki jego cieszą się nadzwyczajną popularnością i popularnością, będąc od młodości za panującym myślowym, wybrał się na polowanie. Podczas czyszczenia swego szturcuna...

Obecny brak artykułów żywnościowych w Kuby był tematem ostatniej przemowy Fidel Castro do narodu, w której zaatakował na Stany Zjednoczone, twierdząc, że brak smalcu i oliwy - to winą Ameryki, ponieważ USA zawiesiły wszelki handel z Kubą...

Wenezuela obchodziła z niespotykaną dotąd pompą i hucznie, w której wzięły udział wojskowe oddziały Kolumbii, Ekwadoru, Peru, Argentyny, Meksyku, Anglii i Wenezueli, przypatrywało się 200 tys. osób. Byli również obecni: prezydent Betancourt z ministrami oraz cały korpus dyplomatyczny...

Z ŻYCIA POLONII BRAZYLIJSKIEJ

NA CZASIE

Od dłuższego czasu ukazuje się w pismach brazylijskich wezwania do obywateli w celu kwalifikowania się... Od dłuższego czasu ukazuje się w pismach brazylijskich wezwania do obywateli w celu kwalifikowania się...

się oglądać za kandydatami naszego zafania do przyszłych wyborów... Przed wszystkim powinniśmy się kwalifikować, gdyż od ilości wyborców z etniu...

POLACY W BLUMENAU

Choćaż tutejsza kolonia polska nie jest tak liczna jak w zagranicą, jak w miasteczku stanu Rio Grande do Sul... Mówił mi proboysz, ks. Braz Reuter, franciszkanin niemiecki...

domków z ogródkiem, gdzie można odpocząć po trudnej pracy w fabrykach czy sklepach... Dla wiadomości tamtejszych rodaków zostało podane, że mogą się zgłaszać po radę i obsługę...

Uwaga! Towarzystwo Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, urządziła zabawę taneczną, dnia 15-7-61 t. j. w sobotę...

Zawiadomienie

Zarząd Tow. Mar. Józefa Piłsudskiego, zawiadamia wszystkich rodaków w Kurytybie, że z dniem 5-8-1961 t. j. w sobotę rozpocznie się KURS JĘZYKA POLSKIEGO w tutejszym Towarzystwie...

Zawiadomienie

Zarząd Tow. Im. Marsz. J. Piłsudskiego zawiadamia wszystkich członków, że dnia 23-7-61 t. j. w niedzielę odbędzie się sprawozdanie walne zebranie półroczne...

Wieczornica

Komitet Obchodu Dat Narodowo-Historycznych - Stowarzyszenia Dobroczynno-Kulturalnego Polaków w Brazylii i Towarzystwa Im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Urzędzie...

OFIARY

NA POLSKĄ GRUPĘ FOLKLORU Ks. Alfons Paszkiewicz - prob. z Imbituby Cr\$ 1.000,00 Pan David S. Narloch - z Rio Negro ... Cr\$ 1.000,00 P. Julia Zygmunt Gayer z Araucarii ... Cr\$ 1.000,00

Od Redakcji:

Z powodu odwołania - w ostatniej chwili - defilady i koncertowego występu grup Folkloru w Paranie przez Departament Kultury...

OD ADMINISTRACJI "LUDU":

Ostatnio nadesłał pieniądze do Administracji "Ludu" PP. Jan Dudą (RIO AZUL), Jan Stasiak (ENG. GUTIERREZ), Maria Bieniaszewska (PAULO FRONTIM), Marcin Michalski (GUAMIRIANGA), Jerzy Gadowski (FRIDERICO WESPALEN), Jan Ciołek (RESERVA), Kazimierz Bilgus (CRUZ MACHADO), Dr. Kazimierz Sienkiewicz (RIO), Władysław Nawierski (GOIANIA), Stefan Mazur (ITABERA), Henryk Trzaskowski (MALET), Ludwik Sierakowski (IRATI), Antoni Najdosz (SANTA CRUZ DO SUL), Halina Kotlarewska (S. PAULO), Walenty Oleśkiewicz (FRAGOSOS), Adam Lukawicz (S. CAETANO DO SUL), Leonard Bialecki (LINHA BATISTA), Jan Gwadera (CIANORTE), Stanisław Wróblewski (SANTANA), Franciszek Tomkiewicz (TANJERAS DO SUL), Stanisław Koszkołan (RIO DE JANEIRO), Lewandowski Piotr (PALMIRA), Casa Poland (PORTA GROSSA), João Galkowski (S. BENTO DO SUL), João Dziwowski (TOLEDO), Jan Czeczot (PITANGA), Mons Ludovico Stanuch (REZENDE).

LISTY DO REDAKCJI

\* Marek Neuwim - Caixa Postal 740 - Blumenau, S. Catarina. - Szanowna Redakcji! Wysyłam tutaj 15 fotografii pokazujących jak jedziemy na rowerach... \* Ks. Feliks Rokicki salezjanin Na pożegnanie życząc tamtejszym rodakom, aby nie szczędził trudu dla założenia jakiegoś Stowarzyszenia kulturalnego...

WOLNA TRYBUNA

OD REDAKCJI:

Wobec faktu, że dyskusja na temat CZP przybrała ostrość na gwałtowność i mogła by wejść na teren osobliwych napaści i form odwrotności...

Nie sądzcie, a nie będziecie sądeni

Do wszystkich tych, co zabierają głos w sprawie CZP, już raz prosiłem Redakcję "Ludu", aby nareszcie zaprzestała przyjmować jakiegokolwiek krytyki, brudzących...

Dokąd zmierzamy i dajmy!

Jadąc z Kurytyby do União da Vitória, autobusem po doskonałej drodze, podróży musi zakończyć się w miejscowości "Legendária", słynącej z rewolucji ("Maragato z Picapau"). O kolonialne kolonie zamieszkałe są w znacznej części przez element polskiego pochodzenia...

LUD Proprietário: DR. ANTONIO FIRAKOWSKI Director: PE. DOMINGOS WISNIEWSKI, CM. Redator: PE. JOSÉ ZAJAC, C.M. Administracja: ALAMEDA CABRAL, 846...















lekarze:

DR. ED. TEMPSKI
Praktykował w szpitalach w Polsce.
Przyjmuje od godz. 8-ej do 12-ej.
- Ulica 7 de Setembro 3230, - Fone: 4-5921
CURITIBA - PARANA

DR. GABRIEL NOWICKI
Pracownik Uniwersytetu Paratyckiego
Pracownik Uniwersytetu Paratyckiego
Pracownik Uniwersytetu Paratyckiego

DR. WOLFGANG KRAUSE
CLINICA GERAL DE ADULTOS E CRIANÇAS
Doenças de seniores, doenças venéreas.
Operações
Das 10 às 12 - Das 13 às 16
Das 19 às 21 horas. - Avenida
Baptista Argentina, 3393, -
Curitiba, no bairro do Portão.

DR. KOSSOBUDZKI
KLINIKA LEKARSKA - CHIRURGIA
Przyjmuje od 9-ej do 11-ej i od 14-ej do 17-ej
w CASA DE SAUDE SAO FRANCISCO
ul. São Francisco Nr. 147 - Telefon 4-5440
Rez.: Vis. do Rio Branco 1189 - Tel. 4-3776 - Kurytyba

DR. KAZIMIERZ SIENKIEWICZ
Rodofo Dantas, 16 ap. 1003 - Rio de Janeiro, 6 lipca 1961.

Oparcie o U.R.S.S. - Druga Targowica

W Polsce i wśród kół emigracyjnych została sztucznie podniesiona myśl i doktryna polityczna...
cesarzem Mikołajem, ochroni Polskę przed niechybną zagładą i pozwolił na utrzymanie odrębności narodowej...
Już wówczas sprzedawano się Polsce bezwarunkowo...
Z. S. S. R. Białokonna i demagogiczna doktryna, poprzez prostotę, wytworzone warunki i propagandę, zdobywa poplecisków...
Z. S. S. R. prowadzi konsekwentną politykę zaborczą, co udowodniła w 1945 roku zaborem Wilna i Lwowa, stosując faryzeuszkowskie metody...
Uważa się, że w tym czasie, gdy światowa polityka jest w stanie bałwanów, Z. S. S. R. posiada doskonałe narzędzia do realizacji swoich celów...
UWAGA! CZYTELNICY!
Kalendarz "Ludu" na rok 1962
jest już na ukończeniu. Jest on jeszcze bardziej urozmaicony, jak w latach poprzednich. Nie zalecać z zamówieniem, bo może go zabraknąć. - Prosimy zamawiać go przez naszych agentów, lub bezpośrednio w Redakcji.

Adwokaci:

DR. JAN GRABSKI I DR. C. J. GRABSKI
Rua Dr. Muriel, N.º 542 - 2.º andar - Sala 206
Edifício Pedro Demarco
CURITIBA - PARANA

DR. PAWEŁ FILIPAK
Ułatwia sporządzenie należnych formalności związane z zaproszeniem osób na pobyt stały lub czasowy z Polski do Brazylii.
Inwentarze i naturalizacje oraz adwokatura w ogóle. Winda językiem polskim. Rua Cândido Lopes, 205, 2.º piętro - Curitiba.

DR. EDWARD BOCHNIA
ROZMAWIA PO POLSKU
Zalawia wszelkie sprawy adwokackie
R. Dezembargador Westfalen, N.º 94, 1.º and., salas 5, 6 e 7 Curitiba - PARANA

Dentyści:
DR. WINCENTY FLENIK
Godziny przyjęć: od 8 - 11 od 2 - 6. Rua Voluntários da Pátria, 620 - Curitiba.

"Sezamię - otwórz się"
Kiedy nareszcie CZP dojrzy, zrozumie i otworzy swoje podwoje jak za dawnych lat...
Kiedy CZP stanie się wreszcie człowiekiem, kuśnią myśl, zakreślając nowe horyzonty...
Aracária, Paraná. Prof. Z. Zawadzki

Oficina Mecanica "HENRIQUE"
de Henrique Listkiewicz
CONSERTA-SE: Máquinas industriais, Compressores de ar, Motores a gasolina e Diesel, Motores de popa, Cegambas, Máquinas e Amortecedores, Caminhões e automóveis de todo tipo, Pintura e lataria, Solda e serviço de torno. Serviço garantido. - Rua Nunes Machado, 300, tel.: 4-1823, (perto do Corpo de Bombeiros).

Otica Curitiba
Jedyna specyfikowana IRMAOS BARBOSA LTDA. CURITIBA
Matriz: Rua Mons. Celso, 27
Praça Zacarias, 92 (Filial)
Rua 15 de Novembro, 139
Filia w PONTA GROSSA: Rua Augusto Ribas, 821

DR. LUCJAN KASPSZAK
Praça Osório, 45, 1.º and. 105.
Zalawia wszelkie sprawy adwokackie. - Przeprowadza naturalizacje.
MOWI SIĘ PO POLSKU
DR. EDWARD ZELAK
Zalawia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacje. Przeprowadza inwentarze.
Rua Emiliano Perнета n.º 18 - 4.º piętro - Conj. 481 (Esq. Pr. Zacarias) - Edif. Quinco Cabral. - Telefon 4-9278 CURITIBA

DR. POLAN URBAN DR. ARY L. BITTENCOURT FONTOURA
Al. Carlos de Carvalho, 350 Fone: 4-6183
Rua Dez. Motta, 3620 Fone: 4-8567

DR. B. SIELSKI
Konsultorium: Rua Marechal Floriano 96, esquina da Rua 15 de Novembro, 8.º andar, sala 51, przyjmuje we wtorek, czwartki i w soboty od 9 - 11, od 2 - 7, a przy Rua Paulo Graesser 200, w środy i w piątki od 2-jej do 9-tej.

Retificadora BRASPOL LTDA.
Odnawiamy wszelkie typy motorów samochodowych.
Robota gwarantowana i szybka. CENY PRZEYSTĘPNE.
Rua Marechal Floriano 1775 - Fone: 4-5635 CURITIBA - PARANA

Casa de Saúde S. FRANCISCO
Rua São Francisco, 147 - CURITIBA - Telefon: 4-0666
Kompletne wyposażenie Chirurgia, Poliklinika, Działny pokój. Radiodiagnostyka. Leczenie raka. Radioterapia

Casa 3 "B" Casa Pavão
RUA RIACHUELO, 308 RUA MAL. FLORIANO, 511
HIPOLITA DOPIERSKIEGO
Ma na składzie tak w jednym domu jak i drugim wielki wybór ubrań gotowych, kapeluszy, bucików, kasek...
PO CENACH FABRYCZNYCH - ATACADO E VAREJO

FARTUSZKI - PŁOTNA - "MALHAS" - FOSZCZOCHY - RĘCZNIKI - KOSZULE - Najniższe ceny w mieście!
Przed zakupem prosimy zśledzić ceny w
Skład i Fabryka: R. Claudino dos Santos, 83 (Dawniej Praja da Ordem). - Fone: 4-1668 - CURITIBA

Casa Cruzeiro Casa Kaniak
Sielski, Sbalqueiro & Cia. Fone 4-1749
Praça Coronel Enéas, 152
Filial: Rua José Bonifácio, 61 Zelastwo, naczynia, Szkło, farby, oleje, pokosty, nasiona ogrodowe, artykuły na prezenty itp. - CENY NISKIE

"A Vencedora" FRANCISCO LACHOWSKI, FILIOS & CIA. LTDA.
Curitiba - Rua Cabral, 451 - Telefon: 4-8894
Największa Fabryka cukierków i karmideł w Paraná.
Wyrabia cukierki malinowe, kokosowe, mleczne, cytrynowe, miodowe, gumowe itd. - Towar pierwszej jakości po cenach przystępnych

ZEGARKI OKULARY BIZUTERIA
CARL R. RAEDER
Rua Riachuelo, 147 CURITIBA

PEKAO - PACZKI ŚWIATOWEJ SŁAWY
Polecamy dla wszystkich rodzin w Polsce POMOC na JESIEN i ZIMĘ - przez PRZEKAZY - PACZKI PEKAO.
Wylącznie PACZKI-PEKAO dostarczane są do domów BEZ CLA i BEZ ZADNYCH DODATKOWYCH OPŁAT.
CENTRALA W WARSZAWIE i Oddziały: GDYNIA, SZCZECIN, KRAKÓW, NOWY TARG, RZESZÓW i KIELCE - szybko wykonają Wasze zlecenia.

Casa Tarobá
AV. JOAO PESSOA, 111
As melhores GELADEIRAS, TELEVISORES. - Consulte nossos preços e condições de pagamentos.

Farmacia e Drogeria Stellfeld
Matriz: Praça Tiradentes 530
Filial: Rua Riachuelo, 138 i FARMATEL, Travessa Oliveira Belo, 71. Są to apteki prowadzone przez Profesorów Fakultery Farmaceutycznej, które sprzedają najtaniej w Kurytybie i są godne zaufania.

PEKAO
BEZWZGLĘDNIENIE NAJWYŻSZA WARTOŚĆ
Pekao Trading Corporation
NEW YORK 4, N. Y.
25 BROAD STREET

CASA DOS PINTORES
WERNECK & CIA. LTDA. "ROCHEDO"
FABRICA DE TINTAS, ESMALTES E VERNIZES
Praça Osório - Edifício ASA - Fone: 4-6460 - Cx. P.: 347 - Mówi się po polsku

